2023 年３月 31 日

各      位
上 場 会 社 名 日本プロセス株式会社
代 表 者 代表取締役社長 多田 俊郎
（コード番号：9651）
問合せ先責任者 取締役財務統括 坂巻 詳浩
  （TEL：03-4531-2111）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、2022年７月７日に公表いたしました 2023年５月期の通期業績予想を下記の通

り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2023 年５月期通期連結業績予想数値の修正（2022 年６月１日～2023 年５月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主
に帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円
8,400

百万円
780

百万円
830

百万円
535

円  銭
55.48

今回修正予想（Ｂ） 8,800 865 925 645 66.81

増減額（Ｂ－Ａ） 400 85 95 110

増減率（％） 4.8% 10.9% 11.4% 20.6%

（ご参考）前期実績
（2022 年５月期） 7,947 775 808 532 55.63

２．2023 年５月期通期個別業績予想数値の修正（2022 年６月１日～2023 年５月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円
8,150

百万円
800

百万円
845

百万円
555

円  銭
57.55

今回修正予想（Ｂ） 8,600 870 925 645 66.81

増減額（Ｂ－Ａ） 450 70 80 90

増減率（％） 5.5% 8.8% 9.5% 16.2%

（ご参考）前期実績
（2022 年５月期）

7,804 792 839 696 72.70

３．修正の理由

（個別業績予想）
個別業績につきましては、全てのセグメントにおいて受注環境が好調に推移しており、第 6次中期経営計画

で取り組んでいる「人材育成のための大規模案件請負の推進」や「トータル・ソフトウェア・エンジニアリン
グ・サービスのトータル度向上」の取組による生産性向上や、第４四半期の受注状況などを勘案した結果、売
上高、利益とも前回発表を上回る見通しとなりました。

（連結業績予想）
連結業績につきましては、個別業績予想の修正理由によるものです。

※上記の業績予想については、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、
不確定な要素を含んでおります。そのため、実際の業績は予想数値と異なる可能性があります。

以上